
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 62,015,832 51,109,813 10,906,019

국 33,310,710 30,603,467 2,707,243

광 200,000 200,000 0

기 729,484 727,484 2,000

분 11,053 11,053 0

도 12,527,295 8,972,406 3,554,889

시 15,237,290 10,595,403 4,641,887

여성복지 2,473,980 2,447,478 26,502

국 492,044 443,505 48,539

기 576,589 574,589 2,000

분 11,053 11,053 0

도 443,053 436,048 7,005

시 951,241 982,283 △31,042

여성사회참여지원 485,820 470,118 15,702

국 311,350 266,111 45,239

도 45,466 39,730 5,736

시 129,004 164,277 △35,273

여성행사및교육비지원 14,040 14,360 △320

201 일반운영비 1,860 1,960 △100

01 사무관리비 1,860 1,960 △100

▣운영수당 1,860 1,960 △100

◎여성관련 위원회 위원 회의 참석 수당

1,860 1,960 △100경정1,860,000원

301 일반보상금 4,180 4,400 △220

10 행사실비보상금 4,180 4,400 △220

▣여성행사 및 교육 참석 1,780 2,000 △220경정1,780,000원

아이돌보미지원사업 444,785 380,158 64,627

국 311,350 266,111 45,239

도 39,966 34,230 5,736

시 93,469 79,817 13,652

307 민간이전 444,785 380,158 64,627

국 311,350 266,111 45,239

도 39,966 34,230 5,736

시 93,469 79,817 13,652

10 사회복지보조 444,785 380,158 64,627

▣돌봄서비스 사업 373,620 323,134 50,486경정373,620,000원

국 261,534 226,194 35,340

도 33,571 29,095 4,476

시 78,515 67,845 10,670

▣돌봄서비스 운영 지원 71,165 57,024 14,141경정71,165,000원

국 49,816 39,917 9,899

도 6,395 5,135 1,260

시 14,954 11,972 2,982

여성친화도시조성 1,495 50,100 △48,605

201 일반운영비 1,495 20,100 △18,605



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,495 10,100 △8,605

▣일반수용비 1,495 2,000 △505

◎여성친화도시조성 업무추진 수용비

1,495 2,000 △505

▣위탁교육비 0 6,000 △6,000

◎여성친화도시조성 업무추진 위탁 교육

0 6,000 △6,000

▣운영수당 0 2,100 △2,100

◎여성친화도시조성 협의체 구성 위원 회의

참석 수당 0 2,100 △2,100

경정1,495,000원

경정0원

경정0원

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

▣여성친화도시 추진 워크숍 개최 0 10,000 △10,000경정0원

207 연구개발비 0 30,000 △30,000

01 연구용역비 0 30,000 △30,000

▣여성친화도시조성 기본계획 수립 용역

0 30,000 △30,000경정0원

여성능력개발 252,569 255,719 △3,150

분 11,053 11,053 0

도 141,219 141,219 0

시 100,297 103,447 △3,150

여성인력개발 252,569 255,719 △3,150

분 11,053 11,053 0

도 141,219 141,219 0

시 100,297 103,447 △3,150

201 일반운영비 95,350 98,500 △3,150

분 11,053 11,053 0

시 84,297 87,447 △3,150

01 사무관리비 3,350 3,500 △150

▣일반수용비 3,350 3,500 △150

◎여성정책업무 추진 수용비 3,350 3,500 △150

○현수막 제작 1,850 2,000 △150경정1,850,000원

03 행사운영비 62,000 65,000 △3,000

▣취미교실 운영 62,000 65,000 △3,000경정62,000,000원

한부모가족지원 584,463 579,838 4,625

국 6,564 3,264 3,300

기 176,264 174,264 2,000

도 77,890 78,093 △203

시 323,745 324,217 △472

한부모가족자녀양육.교육비지원 244,698 242,198 2,500

기 176,264 174,264 2,000

도 20,530 20,380 150

시 47,904 47,554 350

301 일반보상금 244,698 242,198 2,500

기 176,264 174,264 2,000

도 20,530 20,380 150



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 47,904 47,554 350

01 사회보장적수혜금 244,698 242,198 2,500

▣한부모가족 아동양육비 등 지원

220,330 217,830 2,500경정220,330,000원

기 176,264 174,264 2,000

도 13,220 13,070 150

시 30,846 30,496 350

한부모가정교육및가족사랑캠프 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

307 민간이전 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

04 민간행사보조 0 2,000 △2,000

▣건강가정 육성교육 및 캠프 0 2,000 △2,000경정0원

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

청소년한부모 자립지원사업 8,205 4,080 4,125

국 6,564 3,264 3,300

도 492 245 247

시 1,149 571 578

301 일반보상금 8,205 4,080 4,125

국 6,564 3,264 3,300

도 492 245 247

시 1,149 571 578

01 사회보장적수혜금 8,205 4,080 4,125

▣청소년 한부모 아동양육비 7,005 2,880 4,125경정7,005,000원

국 5,604 2,304 3,300

도 420 173 247

시 981 403 578

여성권익증진 484,245 474,320 9,925

국 174,130 174,130 0

기 36,823 36,823 0

도 109,025 109,025 0

시 164,267 154,342 9,925

성폭력 방지 및 피해자 지원 115,846 105,846 10,000

기 36,823 36,823 0

도 18,411 18,411 0

시 60,612 50,612 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

▣일본군 위안부 피해자 추모비 건립

10,000 0 10,00010,000,000원

성매매 여성폭력근절지원 7,625 7,700 △75

도 1,500 1,500 0

시 6,125 6,200 △75



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,625 2,700 △75

10 행사실비보상금 1,425 1,500 △75

▣가정·성폭력 관계자 회의 참석

725 800 △75경정725,000원

다문화가족지원 598,843 599,443 △600

기 343,454 343,454 0

도 55,055 53,583 1,472

시 200,334 202,406 △2,072

다문화가족복지지원 63,594 64,194 △600

도 6,500 6,500 0

시 57,094 57,694 △600

201 일반운영비 1,480 1,980 △500

01 사무관리비 1,480 1,980 △500

▣일반수용비 500 1,000 △500

◎방문교육사업 홍보 현수막 제작

500 1,000 △500경정500,000원

301 일반보상금 4,400 4,500 △100

10 행사실비보상금 1,400 1,500 △100

▣다문화가족 행사 및 교육 참석

1,400 1,500 △100경정1,400,000원

다문화가족지원센터 운영지원 427,250 427,250 0

기 294,455 294,455 0

도 35,755 34,283 1,472

시 97,040 98,512 △1,472

307 민간이전 427,250 427,250 0

기 294,455 294,455 0

도 35,755 34,283 1,472

시 97,040 98,512 △1,472

10 사회복지보조 427,250 427,250 0

▣다문화가족 지원센터 운영

420,650 420,650 0경정420,650,000원

기 294,455 294,455 0

도 35,755 34,283 1,472

시 90,440 91,912 △1,472

청소년복지 1,439,020 1,444,569 △5,549

국 161,266 161,266 0

광 200,000 200,000 0

기 126,365 126,365 0

도 107,883 106,383 1,500

시 843,506 850,555 △7,049

청소년 육성 1,439,020 1,444,569 △5,549

국 161,266 161,266 0

광 200,000 200,000 0

기 126,365 126,365 0

도 107,883 106,383 1,500

시 843,506 850,555 △7,049



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년행사지원 56,450 56,700 △250

201 일반운영비 7,750 8,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

▣일반수용비 4,750 5,000 △250

◎청소년 행사 추진 수용비 4,750 5,000 △250경정4,750,000원

청소년상담복지센터운영 65,450 70,700 △5,250

201 일반운영비 55,900 60,900 △5,000

03 행사운영비 47,100 52,100 △5,000

▣청소년 진로 축제 25,000 30,000 △5,000경정25,000,000원

202 여비 4,750 5,000 △250

01 국내여비 4,750 5,000 △250

▣청소년상담복지센터 상담지원팀 업무 추진 여

비 4,750 5,000 △250경정4,750,000원

시군청소년통합지원체계운영 26,940 26,940 0

기 13,470 13,470 0

시 13,470 13,470 0

201 일반운영비 14,100 16,540 △2,440

기 7,050 8,270 △1,220

시 7,050 8,270 △1,220

01 사무관리비 4,700 10,520 △5,820

▣일반수용비 4,700 10,520 △5,820경정4,700,000원

기 2,350 5,260 △2,910

시 2,350 5,260 △2,910

02 공공운영비 1,800 1,600 200

▣공공요금 및 제세 1,800 1,600 200경정1,800,000원

기 900 800 100

시 900 800 100

03 행사운영비 7,600 4,420 3,180

▣활동지원팀 행사운영 7,600 4,420 3,180경정7,600,000원

기 3,800 2,210 1,590

시 3,800 2,210 1,590

301 일반보상금 7,140 4,700 2,440

기 3,570 2,350 1,220

시 3,570 2,350 1,220

10 행사실비보상금 6,940 4,500 2,440

▣활동지원팀 행사 참석 실비보상

6,940 4,500 2,440경정6,940,000원

기 3,470 2,250 1,220

시 3,470 2,250 1,220

청소년방과후아카데미 339,460 339,460 0

국 159,000 159,000 0

도 47,700 46,200 1,500

시 132,760 134,260 △1,500



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 339,460 339,460 0

국 159,000 159,000 0

도 47,700 46,200 1,500

시 132,760 134,260 △1,500

10 사회복지보조 339,460 339,460 0

▣청소년 방과후 아카데미 339,460 339,460 0경정339,460,000원

국 159,000 159,000 0

도 47,700 46,200 1,500

시 132,760 134,260 △1,500

청소년수련시설 확충 500,931 500,980 △49

광 200,000 200,000 0

시 300,931 300,980 △49

201 일반운영비 931 980 △49

01 사무관리비 931 980 △49

▣운영수당 931 980 △49

◎청소년 교육문화의 집 건립 심의

931 980 △49경정931,000원

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

광 200,000 200,000 0

시 300,000 300,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

▣청소년 문화의 집 건립(재정보전금 250,000천

원) 500,000 500,000 0500,000,000원

광 200,000 200,000 0

시 300,000 300,000 0

영유아복지 57,630,669 46,773,488 10,857,181

국 32,657,400 29,998,696 2,658,704

도 11,971,359 8,424,975 3,546,384

시 13,001,910 8,349,817 4,652,093

보육서비스 기반 확충 57,630,669 46,773,488 10,857,181

국 32,657,400 29,998,696 2,658,704

도 11,971,359 8,424,975 3,546,384

시 13,001,910 8,349,817 4,652,093

영유아보육료지원 36,417,225 29,366,914 7,050,311

국 23,093,169 20,334,237 2,758,932

도 7,836,327 6,614,608 1,221,719

시 5,487,729 2,418,069 3,069,660

307 민간이전 36,391,233 29,340,922 7,050,311

국 23,067,177 20,308,245 2,758,932

도 7,836,327 6,614,608 1,221,719

시 5,487,729 2,418,069 3,069,660

05 민간위탁금 36,391,233 29,340,922 7,050,311

▣영·유아 보육료 지원 30,869,395 27,671,277 3,198,118경정30,869,395,000원

국 22,209,177 20,308,245 1,900,932

도 3,172,739 4,945,213 △1,772,474

시 5,487,479 2,417,819 3,069,660



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣영·유아보육료 지원(목적예비비)

858,000 0 858,000858,000,000원

국 858,000 0 858,000

▣어린이집 보육료 지원(3~4세 누리과정,교육재

정부담금) 2,994,193 0 2,994,1932,994,193,000원

도 2,994,193 0 2,994,193

시설 미이용아동 양육 지원 14,137,125 10,600,160 3,536,965

국 7,068,563 7,300,080 △231,517

도 2,827,425 555,275 2,272,150

시 4,241,137 2,744,805 1,496,332

301 일반보상금 14,137,125 10,600,160 3,536,965

국 7,068,563 7,300,080 △231,517

도 2,827,425 555,275 2,272,150

시 4,241,137 2,744,805 1,496,332

01 사회보장적수혜금 14,137,125 10,600,160 3,536,965

▣시설 미이용 아동 양육수당 지원

14,137,125 10,600,160 3,536,965경정14,137,125,000원

국 7,068,563 7,300,080 △231,517

도 2,827,425 555,275 2,272,150

시 4,241,137 2,744,805 1,496,332

보육교사 처우개선 190,080 182,400 7,680

307 민간이전 190,080 182,400 7,680

10 사회복지보조 190,080 182,400 7,680

▣보육교사 처우개선비 190,080 182,400 7,680경정190,080,000원

보육교사 근무환경개선 1,135,642 880,000 255,642

국 567,821 440,000 127,821

도 227,128 176,000 51,128

시 340,693 264,000 76,693

307 민간이전 1,135,642 880,000 255,642

국 567,821 440,000 127,821

도 227,128 176,000 51,128

시 340,693 264,000 76,693

10 사회복지보조 1,135,642 880,000 255,642

▣보육교사 근무환경 개선비(0~4세 담당교사)

1,135,642 880,000 255,642경정1,135,642,000원

국 567,821 440,000 127,821

도 227,128 176,000 51,128

시 340,693 264,000 76,693

보육사업운영 11,227 11,580 △353

201 일반운영비 10,727 11,080 △353

01 사무관리비 10,727 11,080 △353

▣일반수용비 4,897 5,250 △353

◎보육사업 안내 리플렛 제작

4,147 4,500 △353경정4,147,000원

아이사랑 부모 모니터링 사업 7,804 5,908 1,896

국 3,902 2,954 948



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,561 1,182 379

시 2,341 1,772 569

301 일반보상금 7,804 5,908 1,896

국 3,902 2,954 948

도 1,561 1,182 379

시 2,341 1,772 569

10 행사실비보상금 7,804 5,908 1,896

▣아이사랑 부모 모니터링 사업

7,804 5,908 1,896경정7,804,000원

국 3,902 2,954 948

도 1,561 1,182 379

시 2,341 1,772 569

농어촌소재 법인어린이집 지원 5,040 0 5,040

국 2,520 0 2,520

도 1,008 0 1,008

시 1,512 0 1,512

307 민간이전 5,040 0 5,040

국 2,520 0 2,520

도 1,008 0 1,008

시 1,512 0 1,512

10 사회복지보조 5,040 0 5,040

▣농어촌소재 법인어린이집 지원 5,040 0 5,0405,040,000원

국 2,520 0 2,520

도 1,008 0 1,008

시 1,512 0 1,512

행정운영경비(여성가족과) 267,363 238,278 29,085

기 26,530 26,530 0

도 5,000 5,000 0

시 235,833 206,748 29,085

기본경비 56,580 27,495 29,085

기본경비 56,580 27,495 29,085

201 일반운영비 12,055 7,995 4,060

01 사무관리비 12,055 7,995 4,060

▣조직개편에 따른 직원 증가분 4,060 0 4,060

◎일반수용비 3,710 0 3,710

◎급량비 350 0 350

3,710,000원

350,000원

202 여비 19,775 19,500 275

01 국내여비 19,775 19,500 275

▣조직개편에 따른 직원 증가분 275 0 275

◎관내출장 125 0 125

◎관외출장 150 0 150

125,000원

150,000원

203 업무추진비 1,250 0 1,250

04 부서운영업무추진비 1,250 0 1,250

▣현원 15인 이하 1,250 0 1,250250,000원*5월



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 500 0 500

01 직책급업무수행경비 500 0 500

▣과장(5급 보조기관) 500 0 500100,000원*1명*5월

405 자산취득비 23,000 0 23,000

01 자산및물품취득비 23,000 0 23,000

▣사무용 가구 구입 6,000 0 6,000

▣복사기 구입 17,000 0 17,000

6,000,000원

17,000,000원

취약계층복지 4,800 6,000 △1,200

여성복지 지원 4,800 6,000 △1,200

저출산고령화대책 4,800 6,000 △1,200

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

▣일반수용비 950 1,000 △50

◎저출산 고령화대책 업무 추진 수용비

950 1,000 △50경정950,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

▣출산장려정책 교육 및 워크숍 참석

2,850 3,000 △150경정2,850,000원

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

▣출산장려정책 회의 및 위크샵 참석 보상

1,000 2,000 △1,000경정1,000,000원


